МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВВЕРХ-КАТУНСКАЯ    СРЕДНЯЯ    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

П Р И К А З

от 04   февраля  2011 года

 №  26  - П
                                  С. Верх-Катунское
«Об  организации  образовательного  процесса
 в  случаях временного  приостановления
деятельности  образовательного  учреждения»
С целью предупреждения и ограничения массового распространения заболеваний гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями комитет по образованию и делам молодежи напоминает о необходимости проведения ежедневного мониторинга посещаемости обучающихся общеобразовательных учреждений для выявления больных детей с ОРВИ и гриппом. Необходимо принимать  действенные  меры по ограничению допуска к учебным занятиям данных обучающихся, допуск пропустивших занятия  осуществлять после полного выздоровления на основании справки от участкового врача-педиатра лечебно-профилактического учреждения.

Для  проведения  дополнительных противоэпидемических  мероприятий  по  предупреждению распространения  гриппа,  необходимо  соблюдать следующий  порядок организации  обучения учащихся во  время  и после  приостановки деятельности  школы. В  случае  приостановки  образовательного процесса  на   7 календарных дней

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать  для  обучающихся   и  их родителей  «горячую  линию»   с членами  администрации  школы  и  классными  руководителями.

2. Учителям предметникам скорректировать программу  учебных  курсов  за  счет резервных  часов  и  часов, отведенных на  повторение.

3. Организовать  образовательный  процесс  в  различных  формах:  повторение,  самостоятельное  изучение  нового  материала, проектная деятельность обучающихся по  индивидуальным  заданиям  педагогов,  элементы дистанционного  образования с использованием сайтов  школ и электронной  почты обучающихся  и педагогов.
4. Контроль за выполнением данного приказа  возложить на  Десятову Л.Ф.
Директор      школы                                   С.А. Жданова